Scheda del Corso di Studio

Denominazione del CdS Architettura
Citta NAPOLI
Codicione 0630107311900004
Ateneo Universitadegli Studi di Napoli Federico Il
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE
Classe di laurea LM-4 c.u.
Interclasse -
Tipo Laurea Magistrale Ciclo Unico
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 5 anni
_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di a!tri CdS dellastessa classe in atenel non telematici nell'area 14 14 14
geografica
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 31 31 33
. l. Gegzgrr?ica AL
Indicatore Anno | CdS | Ateneo non NON. :
telematici IElEmEic]
o . _ 2013 53,0 80,8 89,4
m’g&‘ I‘_:",fr/lr)' eraa pimoanno® (L 5014 217 | 810 92,8 101,8
2015 232 51,0 78,5 86,3
2013 197 51,0 68,7 78,7
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 192 79,0 77,2 85,9
2015 212 49,0 69,5 77,9
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Se LM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile

LM
2013 1849 3440 4990 5789
Iscritti (L: LMCU; LM) 2014 1836 4130 5129 591,2
2015 1749 4140 5277 606,4
2013 | 1034 2740 = 4082 4706
Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU: L) 2014 | 1035 2930 @ 3973 4475
2015 1059 2630 @ 3691 4236
Iscritti Regolari ai fini del csTD, 2013 854 2510 | 3136 2
immatricolati puri ** a CdSin 2014 891 2710 317,3 354,4
oggetto (L LMCU; LM) 2015 920 2410 2977 336,0

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

-
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den [ ind |

Percentuale di studenti iscritti entro 2013 544 1.034 52,6% 57,0 2740 @ 20,8% 1948 408,2 47, 7% 236,7 470,6 50,3%
laduratanormale del CdS che

i 0, 0, 0, 0,
iCo1 abbiano acquisito ameno 40 CFU 2014 547 @ 1035 @ 52,9% 50,0 2930 171% 206,1 397,3 51,9% @ 244,0 4475 54,5%
nellas. 2015 543 1059 @ 51,3% 50,0 263,0 19,0% 201,7 369,1 54,7% = 239,4 423,6 56,5%
Percentuale di laureati (L; LM; 2013 7 137 5,1% 0,0 0,0 0,0% 33 22,3 14,9% 94 30,1 31,4%
iC02 LMCU) entro la durata normale del 2014 6 144 4,2% 0,0 0,0 0,0% 11,3 59,3 19,0% 13,8 45,8 30,2%
x
corso 2015 14 = 202 69% 0,0 130  00% 7,7 458  168% = 115 532  21,6%
Percentuale di iscritti a primo anno 2013 16 224 7,1% 4,0 53,0 7,5% 12,5 80,8 15,5% 22,4 89,4 25,1%
iC03 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 15 217 6,9% 2,0 81,0 2,5% 18,3 92,8 19,8% 28,1 101,8 27,6%
Regioni* 2015 20 @ 232 86% 4,0 51,0 7,8% 161 785 | 205% @ 23,3 86,3 | 27,0%
. Percentuale iscritti a primo anno . -
[Co (LM) lauresti in altro Ateneo* eEneizsamiziiz
Rapporto studenti regolari/docenti 2013  1.034 85 12,2 274,0 26,0 10,5 396,9 31,8 125 4479 33,9 13,2
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014  1.035 82 12,6 293,0 24,0 12,2 420,7 36,1 11,6 458,8 37,2 12,3
ricercatori di tipo aetipo b)* 2015  1.059 79 13,4 263,0 28,0 9,4 396,3 36,3 10,9 436,8 36,8 11,9
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 63 63 99,2% 15,5 17,0 91,2% 20,2 21,8 92,5% 15,4 16,5 93,6%
appartengono a settori o o o 2
scientifico-disciplinari (SSD) di base 2014 58 59 98,3% 17,0 18,5 91,9% 24,2 26,0 93,1% 20,1 21,3 94,3%
icos e caratterizzanti per corso di studio
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(L; LMCU; LM), di cui sono docenti 2015 45 46 97,8% 13,0 150 86,7% 22,6 24,4 92,4% 22,1 235 94,2%

di riferimento

Valori dell'indicatore di Qualitadella = 2013 ' Non Disponibile
. ricercadei docenti per le lauree : P
iC09 magistrali (QRDLM) (valore di 2014  Non Disponibile

riferimento: 0,8) 2015  Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nter nazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

M edi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. ia Ateneo 2 -
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind { Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 364 38.068  9,6%o 220 73060 3,0% @ 2706 146817 184% @ 4484 171713 @ 26,1%o

. dl'estero dagli studenti regolari sul 5514 5eg 36288 157% = 240 | 69390 35% 2057 150322 137% 5147  17.4435 29,5%
iC10 totale dei CFU conseguiti dagli

studenti entro la durata normale del

2015 598  37.541  15,9%0 370 6.7480 55% @ 2380 145015 164% = 480,0 16.930,8 28,4%0

corso*
Percentuale di laureati (L; LM; 2013 0 7 0,0%o 0,0 0,0 0,0%0 0,3 33 100,0%o 2,2 11,0 197,0%0
. LMCU) entro ladurata normale del o
iC11 corso che hanno acquisito almeno 12 2014 0 6 0,0%o 0,0 0,0 0,0%o 13 11,3 111,1%0 21 14,7 140,4%0
CFU allestero* 2015 2 14 142,9%0 0,0 0,0 0,0%o 16 9,2 173,9%0 3,8 13,6 277,6%0
Percentuale di studenti iscritti al 2013 0 224 0,0%o 0,0 530  0,0%0 0,2 80,8 2,7%0 0,8 89,4 8,9%o
primo anno del corso di laurea (L) e
ic12 laurea magisirale (LM: LMCU) che 2014 0 217 0,0%o 0,0 81,0  0,0%0 0,1 92,8 0,7%o 0,7 101,8 6,7%0
hanno consequito il precedentetitolo || y5 || 5 || 222 || 86% || 00 || 510 |[00% | 02 || 785 | 25% || 05 | 83 | 64%

di studio allestero*

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore Anno R Medir?oﬁrtglaeiiz(t)?criaﬁca Med_i?e@:]’]egﬁcz\ION

[ Num [ Den | _ind ] Num [ Den ] ind | Num | Den f ind ] Num [ Den ] ind |
2013 42,8 60,0 71,4% 28,6 51,0 562% 334 59,4 56,3% 353 59,7 59,1%
2014 = 40,8 60,0 68,0% 24,4 510 478% 354 59,5 59,5% 36,3 59,8 60,7%
2015 @ 434 60,0 72,3% 24,6 510 481% 36,1 59,9 60,3% 36,5 60,0 60,9%
2013 171 197 86,8% 44,0 510 863% 56,9 68,7 82,8% 66,4 78,7 84,4%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**

Percentuale di studenti che
iCl4 proseguono nel |1 anno nello stesso 2014 154 192 80,2% 56,0 790 709% 61,9 77,2 80,1% 69,8 85,9 81,2%

corso di studio** 2015 177 212  835% = 380 490 776% 586 695  843% 653 779  838%
Percentuale di studenti che 2013 166 197  843% 360 510 706% 502 68,7  731% 594 787 | 755%
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iC15 proseguono a |1 anno nello stesso 2014 | 150 192 78,1% 44,0 79,0 | 557% 565 77,2 73,1% 63,7 85,9 74,1%

corso di studio avendo acquisito
almeno 20 CEU al | anno** 2015 | 170 212 80,2% 30,0 490 61,2% 533 69,5 76,6% 59,7 779 76,6%

Percentuale di studenti che 2013 166 197 84,3% 40,0 51,0 784% 505 68,7 73,5% 59,5 78,7 75,6%

proseguono a |1 anno nello stesso o = = =
iCI5BIS  corso di studio avendo acquisito 2014 150 192 78,1% 47,0 790  595% @ 56,6 77,2 73,3% 63,7 85,9 74,2%
ameno 1/3 del CFU previsti al |

anno **

Percentuale di studenti che 2013 131 197 66,5% 15,0 51,0 29,4% 27,0 68,7 39,3% 351 78,7 44,6%
proseguono al 1 anno nello stesso

2015 | 170 212 80,2% 31,0 490 633% 533 69,5 76,7% 59,7 779 76,7%

iC16 . " g 2014 122 192 63,5% 16,0 79,0 20,3% 36,5 77,2 47,3% 42,3 85,9 49,2%
corso di studio avendo acquisito
ameno 40 CFU d | anno** 2015 = 152 212 71,7% 9,0 490 184% 345 69,5 49,6% 38,6 779 49,6%
Percentuale di studenti che 2013 | 131 197 66,5% 21,0 51,0 412% 274 68,7 39,9% 35,3 78,7 44,9%

proseguono a Il anno nello stesso

iC16BIS corso di studio avendo acquisito
ameno 2/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; = 2013 26 197 13,2% 1,0 61,0 1,6% 24,5 112,5 21,8% 32,7 108,4 30,1%
LMCU) che si laureano entro un

2014 122 192 63,5% 24,0 79,0 304% 37,0 77,2 47,9% 42,5 85,9 49,4%

2015 = 153 212 72,2% 17,0 490 | 347% 337 69,5 48,4% 38,3 77,9 49,1%

iC17 2014 35 160 21,9% 8,0 58,0 13,8% @ 30,0 92,4 32,5% 329 101,9 32,2%
anno oltre la durata normale del
corso nello stesso corso di studio** 2015 43 169 25,4% 7,0 63,0 11,1% 26,9 95,0 28,3% 31,2 101,6 30,7%
Percentuale ore di docenza erogata 2013 6.376 6.784 94,0%  1.968,0 23280 845% 33979 41506 81,9% 3.710,3 4.6930 79,1%

. da docenti assunti atempo

iC19 2014 6.352 6.944 915% @ 2022,0 26010 77,7% 42679 49581 861% @ 4.1262 5.141,1 80,3%

indeterminato sul totale delle ore di
docenza erogata 2015 6.088 6.200 98,2%  2417,0 27720 87,2% 4.0551 47405 855% 39359 50393 781%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

-
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den [ ind |

2013 = 181 197 91,9% 49,0 51,0 961% 624 68,7 90,7% 72,4 78,7 92,0%
ic21 proseguono lacarrieranel sistema 2014 = 169 192 88,0% 69,0 790 87,3% 695 77,2 90,1% 784 85,9 91,2%

Percentuale di studenti che

universitario d 1l anng** 2015 191 | 212 | 901% @ 430 | 490  878% 627 | 695 | 901% 714 | 779 | 917%

Percentudle di immatricolati (L Lv: | 2013 10 160 | 63% 00 580  00% 74 924 | 80% 116 1019  114%
iC22  LMCU) ches laureano, nel CdS, 2014 5 169  30% 00 630 00% 81 950 | 85% 110 1016  10,8%
* *
entro la durata normale del corso 2005 8 165 48% 00 590 00% 93 832 | 112% 126 = 934  135%
Percentualedi immatricolati (L; LM; | 2013 7 | 197 | 36% @ 10 | 5L0 @ 20% 25 687 | 36% @ 26 787 | 33%
. LMCU) che proseguono lacarrieraa o o
ico3  LMCU)cheproseguotolacaliead | ag14 9 | 12 a7 | 70 | 790 | 89% 30 772 | 39% @ 37 859 | 4.4%
dell'Ateneo ** 2015 7 | 212 | 33% | 20 | 490 @ 41% @ 23 695 | 34% @ 30 779 | 39%
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0 0 9

Percentuale di abbandoni del CdS 2013 35 197 17,8% 11,0 61,0 180% 185 112,5 16,4% 21,7 108,4 20,0%

dopo N+1 anni** 2014 30 160 18,8% 13,0 580 224% 228 92,4 24,6% 23,3 101,9 22,9%
2015 23 169 13,6% 15,0 630 238% 224 95,0 23,5% 24,4 101,6 24,0%

iC24

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

N non taemati N ettt
. ia Ateneo > -
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind [ Num | Den | ind |

2013 1849 56,5 32,7 344,0 19,4 17,7 487,4 34,6 14,1 552,1 39,1 141

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 11836 57,9 31,7 413,0 21,7 19,1 542,6 41,3 131 605,6 42,8 14,1
docenza) 2015 1749 51,7 339 4140 231 179 5615 395 142 | 6228 420 148
Rapporto studenti iscritti a primo 2013 231 121 19,0 53,0 32 16,6 84,8 6,1 14,0 94,5 6,9 138

anno/docenti degli insegnamenti del
primo anno (pesato per le ore di 2014 225 12,1 18,5 83,0 34 244 105,1 8,9 11,9 108,4 8,2 13,2

docenza) 2015 | 239 10,3 23,3 52,0 52 10,0 91,8 91 10,1 99,4 81 12,2

iC28

PDF generato il 19/07/2017
Dati ANSaggioranti al: 01/07/2017
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